Macapá – Amapá,
quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 034
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº343, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa servidores como fiscais do contrato nº
005/2022  com a empresa CGF COMÉRCIO DE
PRODUTOS  DE  INFORMÁTICA  do  Processo
Administrativo nº 2.00000.079/2021 -DPE-AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:
Art.  1º –  DESIGNAR  os  servidores  VALDIRA  DA  SILVA  NOBRE  –  Fiscal
Titular,  Chefe  de  Departamento –  Departamento  de Material,  Patrimônio  e
Almoxarifado/DPE-AP e VANDE BRASIL DOS SANTOS BITENCOURT – Fiscal
Suplente, Chefe de Divisão – Divisão de Material e Patrimônio/DPE-AP, para
atuarem  como  fiscais  do  contrato  nº  005/2022  do  Processo  nº
2.00000/079/2021 – DPE-AP, da empresa CGF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA,  que tem como objeto  aquisição de impressora tipo rotulador
(modelo de referência – “Rotulador Eletrônico Portátil – Wireless PT –  P750W”),
o contrato fica condicionado à entrega definitiva dos produtos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 23 de Fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

DIOGO BRITO
GRUNHO:788263
65253

Assinado de forma
digital por DIOGO
BRITO
GRUNHO:78826365253

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 034
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 005/2022

Vinculado ao processo nº 2.00000.079/2021 – DPE/AP

Contrato  nº  005/2022  -  DPE-AP  como
contratante e a empresa CGF COMÉRCIO DE
PRODUTOS  DE  INFORMÁTICA  como
contratada.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  CONTRATO Nº  005/2022,  AQUISIÇÃO DE  IMPRESSORA TIPO
ROTULADOR  (MODELO  DE  REFERÊNCIA  –  “ROTULADOR  LETRÔNICO
PORTÁTIL  –  WIRELESS  PT  –  P750W”),  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, COMO CONTRATANTE E
A  EMPRESA CGF  COMÉRCIO DE  PRODUTOS DE  INFORMÁTICA  COMO
CONTRATADA, NA FORMA ABAIXO DECLARADA.
A DEFENSORIA  PÚBLICA  DO ESTADO DO AMAPÁ,  inscrito  no  Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n. º 11.762.144/0001-00, neste ato
representado  pelo  Exmo.  Sr.  Diogo  Brito  Grunho,  conforme  Decreto  n°
0388/2020,  brasileiro,  casado,  inscrito  no  CPF  sob  o  n.  º788.263.652-53 e
portador do RG n. º328399-POLITEC/AP, doravante denominado CONTRATANTE,
outro  lado  como  a  Empresa  CGF  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  DE
INFORMÁTICA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o
nº  01.251.189/0001-58,  resolvem  celebrar  o  presente  Contrato,  decorrente
Pregão Eletrônico  nº  002/2021 por  SRP nº  002/2022 mediante  as  cláusulas
enunciadas.

OBJETO

Aquisição de impressora tipo rotulador (modelo de referência – “Rotulador
Eletrônico Portátil – Wireless PT – P750W”).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  correrão:  Programa  de  Trabalho  nº  1.03.122.0074.2021,  Ação:
2021 – Gestão e Manutenção Administrativa, Fonte: 107, Natureza de Despesa
nº 449052 – Equipamentos e Material Permanente.
Nota de Empenho: 2022NE00069.
Valor Global: R$ 1.780,00 (Um mil e setecentos e oitenta reais)

A VIGÊNCIA
O contrato fica condicionado à entrega definitiva dos produtos.

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 034
Página 4

DO FORO

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Contrato foi lavrado em duas
(duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado
pelos contraentes e por duas testemunhas.
Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 23 de fevereiro de 2022.

SIGNATÁRIOS: DIOGO BRITO GRUNHO/DPE/AP E CGF COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE INFORMÁTICA/EMPRESA CONTRATADA

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

DIOGO BRITO
GRUNHO:788263
65253

Assinado de forma
digital por DIOGO
BRITO
GRUNHO:78826365253

Diário Oficial Quarta-feira, 23 de Fevereiro de 2022• Nº 7.613

Estado do
Amapá

Poder
Executivo

Imprensa
Oficial

Seção
03

68 de 74

CONTRATO Nº 005/2022 - DPE/AP

Vinculado ao Processo nº 2.00000.079/2021 –DPE/AP

CONTRATO Nº 005/2022, AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA
TIPO ROTULADOR (MODELO DE REFERÊNCIA –
“ROTULADOR ELETRÔNICO PORTÁTIL – WIRELESS
PT – P750W”), QUE ENTRE SI CELEBRAM A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, COMO
CONTRATANTE E A EMPRESA CGF COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE INFORMÁTICA COMO CONTRATADA,
NA FORMA ABAIXO DECLARADA A DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n. º
11.762.144/0001-00, neste ato representado pelo Exmo.
Sr. Diogo Brito Grunho, conforme Decreto n° 0388/2020,
brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o n. º788.263.652-
53 e portador do RG n. º328399-POLITEC/AP, doravante
denominado CONTRATANTE, outro lado como a Empresa
CGF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas -
CNPJ sob o nº 01.251.189/0001-58, resolvem celebrar
o presente Contrato, de corrente Pregão Eletrônico nº
002/2021 por SRP nº 002/2022 mediante as cláusulas
enunciadas.

OBJETO

Aquisição de impressora tipo rotulador (modelo de
referência – “Rotulador Eletrônico Portátil – Wireless PT
– P750W”).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas correrão: Programa de Trabalho nº
1.03.122.0074.2021, Ação: 2021 – Gestão e Manutenção
Administrativa, Fonte: 107, Natureza de Despesa nº
449052 – Equipamentos e Material Permanente.

Nota de Empenho: 2022NE00069.

Valor Global: R$ 1.780,00 (Um mil e setecentos e oitenta
reais).

A VIGÊNCIA

O contrato fica condicionado à entrega definitiva dos
produtos.

DO FORO

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Contrato
foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois
de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes
e por duas testemunhas.

Macapá-AP, 23 de fevereiro de 2022.

SIGNATÁRIOS: DIOGO BRITO GRUNHO/DPE/AP E
CGF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA/
EMPRESA CONTRATADA

DIOGO BRITO GRUNHO
DEFENSOR PÚBLICO - GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ

HASH: 2022-0223-0008-1795

Tribunal De Justiça Do

Estado Do Amapá

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022-TJAP

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
torna público que realizará LICITAÇÃO na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, em sessão pública virtual, objetivando
a Contratação de serviço de solução corporativa de
ferramenta colaborativa em nuvem, incluindo integração,
migração e treinamento, para atender demanda
do Tribunal de Justiça do Amapá. PROCESSO Nº
129486/2021. Abertura da Sessão para lances: dia
14/03/22 às 08h00min (horário de Brasília). Consulta do
edital no endereço eletrônico http://www.compras.gov.br
(UASG 925306) ou no https://www.tjap.jus.br/portal/ (aba
Licitações em Aberto).

Macapá-AP, 23 de fevereiro de 2022
Yan Fernando Maciel de França
Pregoeiro/TJAP

HASH: 2022-0223-0008-1763

Ministério Público

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022/MP-AP

OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de apoio e
organização de eventos e serviços correlatos, sob